
代表姓名 建議項目及內容 建議地點 建議金額
核定情形

核定金額 經費支用科目 主辦機關 招標方式 得標廠商

曾茂照 施設路燈 拱照村    100,000    100,000 三星鄉公所 公開招標 阿水工程行

溫慶華 施設路燈    225,000    225,000 三星鄉公所 公開招標 阿水工程行

吳承修 施設路燈 萬富、貴林等村    145,000    145,000 三星鄉公所 公開招標 阿水工程行

張榮華 施設路燈     88,000     88,000 三星鄉公所 公開招標 阿水工程行

謝正統 施設路燈    176,000    176,000 三星鄉公所 公開招標 阿水工程行

范期勛 施設路燈 大隱、行健等村     70,000     70,000 三星鄉公所 公開招標 阿水工程行

雷慧玲 施設路燈    162,000    162,000 三星鄉公所 公開招標 阿水工程行

葉金安 施設路燈 大隱、拱照等村    150,000    150,000 三星鄉公所 公開招標 阿水工程行

陳春基 施設路燈 大洲、尚武等村     95,000     95,000 三星鄉公所 公開招標 阿水工程行

秦慧玲 施設路燈 大義、尚武等村    220,000    220,000 三星鄉公所 公開招標 阿水工程行

陳世玉 施設路燈    225,000    225,000 三星鄉公所 公開招標 阿水工程行

合計  1,656,000  1,656,000 

製表人：                 主辦會計人員：                  機關長官：

 三星鄉112年度對鄉〈鎮、市〉民代表所提地方建設建議事項處理明細表

                                                     至112年7-9月〈第三季〉

                                                                                                                                                                                                  單位：元

路燈裝設-路燈裝設

義德、集慶、雙賢
等村 路燈裝設-路燈裝設

路燈裝設-路燈裝設

員山、萬德、貴林
等村 路燈裝設-路燈裝設

人和、義德、月眉
、集慶等村 路燈裝設-路燈裝設

路燈裝設-路燈裝設

拱照、行健、大隱
等村 路燈裝設-路燈裝設

路燈裝設-路燈裝設

路燈裝設-路燈裝設

路燈裝設-路燈裝設

尚武、大洲、尾塹
等村 路燈裝設-路燈裝設





三星鄉公所

112年度對民間團體補(捐)助經費明細表
中華民國112年07月01日起至112年09月30日 單位：新臺幣元

本季撥付

金額

截至本季累

計撥付金額
是 否

民政業務-自治行政 補助長青食堂(公共造產回饋金)-拱照社區 拱照社區發展協會 民政課 92,000 92,000 否 ˇ

民政業務-自治行政 補助母親節活動(公共造產回饋金)-拱照社區 拱照社區發展協會 民政課 20,000 20,000 否 ˇ

民政業務-自治行政 補助環保清潔袋(公共造產回饋金)-拱照社區 拱照社區發展協會 民政課 55,000 55,000 否 ˇ

民防業務-民防業務 補助大聲公等防火宣導器材-三星防宣義消分

隊

宜蘭縣義勇消防總隊

第一義消大隊三星防

宣分隊

民政課 30,000 否

ˇ

社會教育-體育活動 付本所補助三星鄉體育會(羽毛球委員會)辦理

「112年度訓練計畫」羽球拍等費-三星鄉體育

會

宜蘭縣三星鄉體育會 社會課 65,000 65,000 否

ˇ

農業管理與輔導業務-農

業行政

補助112年三星地區各界慶祝農民節活動-三星

地區農會

三星地區農會推廣基

金專戶

農業課 70,000 否
ˇ

農業管理與輔導業務-農

業行政

付補助產業經營改善計畫經費-三星鄉果樹產

銷班第8班

三星鄉果樹產銷班第8

班

農業課 20,000 否
ˇ

農業管理與輔導業務-農

業行政

付補助觀摩研習活動計畫經費-三星鄉高接梨

產銷班第三班

三星鄉高接梨產銷班

第三班

農業課 25,000 否
ˇ

農業管理與輔導業務-農

業行政

補助112年宜蘭茶春季品級鑑定比賽獎匾製作

經費-宜蘭縣茶葉發展協會

宜蘭縣茶葉發展協會 農業課 10,000 10,000 否
ˇ

社政業務-各項福利業務 補助鴻兔大展做菜頭粿-老人福利協會 宜蘭縣三星鄉老人福

利協會

社會課 8,800 否
ˇ

社政業務-各項福利業務 補助溫馨五月情活動-宜蘭縣三星鄉婦女會 宜蘭縣三星鄉婦女會 社會課 10,000 否 ˇ

社政業務-各項福利業務 補助「2023甲父母洗腳」活動費用－宜蘭縣孝

親尊師聯盟

宜蘭縣孝親尊師聯盟

朱儒文

社會課 20,000 否
ˇ

社政業務-各項福利業務 補助112年端午節鄉親來包粽-老人福利協會 宜蘭縣三星鄉老人福

利協會

社會課 26,000 26,000 否
ˇ

有無涉

及財物

或勞務

採購

是否為除外規

定之民間團體
工作計畫科目名稱 補助事項或用途

處理方式(如未

涉及採購則毋

須填列，如採

公開招標，請

填列得標廠商)

補助對象 主辦機關

撥款情形

第1頁



三星鄉公所

112年度對民間團體補(捐)助經費明細表
中華民國112年07月01日起至112年09月30日 單位：新臺幣元

本季撥付

金額

截至本季累

計撥付金額
是 否

有無涉

及財物

或勞務

採購

是否為除外規

定之民間團體
工作計畫科目名稱 補助事項或用途

處理方式(如未

涉及採購則毋

須填列，如採

公開招標，請

填列得標廠商)

補助對象 主辦機關

撥款情形

社政業務-各項福利業務 補助112年度績優社區觀摩-老人福利協會 宜蘭縣三星鄉老人福

利協會

社會課 25,000 25,000 否
ˇ

社區發展-社區發展 補助鴻兔大展做菜頭粿-尾塹社區 尾塹社區發展協會 社會課 8,470 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助112年鴻兔大展作菜頭粿-雙義社區 雙義社區發展協會 社會課 13,200 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助112年行健社區插花迎新春活動-行健社區 行健社區發展協會 社會課 34,000 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助112年鴻兔大展做菜頭粿計畫活動-大隱社

區

大隱社區發展協會 社會課 8,800 否
ˇ

社區發展-社區發展 補助媽媽教室花藝研習-大隱社區 大隱社區發展協會 社會課 60,000 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助理監事共榮計畫-尾塹社區 尾塹社區發展協會 社會課 10,000 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助寒冬送暖圍爐活動-萬富社區 萬富社區發展協會 社會課 15,800 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助鴻兔年好彩頭作粿活動-天送埤社區發展

協會

天送埤社區發展協會 社會課 11,000 否
ˇ

社區發展-社區發展 補助天送埤社區添購環保雨鞋-天送埤社區 天送埤社區發展協會 社會課 13,000 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助添購器具設備(飯鍋、圍裙)-尾塹社區 尾塹社區發展協會 社會課 6,950 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助112年萬德社區耆老-談古論今活動-萬德

社區

萬德社區發展協會 社會課 20,000 否
ˇ

社區發展-社區發展 補助天送埤社區發展協會長壽俱樂部舉辦縣外

三日遊-天送埤社區

天送埤社區發展協會 社會課 100,000 否
ˇ

社區發展-社區發展 補助三星鄉雙義社區守望相助隊112年夜間巡

邏實施計畫-雙義社區

雙義社區發展協會 社會課 60,000 否
ˇ

社區發展-社區發展 補助雙義社區守望相助隊職能研習及添購雨鞋

計畫-雙義社區

雙義社區發展協會 社會課 33,000 否
ˇ

社區發展-社區發展 補助大隱家政班辦理皮件製作手機隨身包研習

課程計畫-大隱社區

大隱社區發展協會 社會課 20,000 否
ˇ

社區發展-社區發展 補助溫馨五月花藝課-貴林社區 貴林社區發展協會 社會課 25,000 否 ˇ

第2頁



三星鄉公所

112年度對民間團體補(捐)助經費明細表
中華民國112年07月01日起至112年09月30日 單位：新臺幣元

本季撥付

金額

截至本季累

計撥付金額
是 否

有無涉

及財物

或勞務

採購

是否為除外規

定之民間團體
工作計畫科目名稱 補助事項或用途

處理方式(如未

涉及採購則毋

須填列，如採

公開招標，請

填列得標廠商)

補助對象 主辦機關

撥款情形

社區發展-社區發展 補助大隱社區足球隊辦理足球營-大隱社區 大隱社區發展協會 社會課 60,000 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助生物能醫學氣功研習活動-尚武社區 尚武社區發展協會 社會課 20,000 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助大隱社區發展協會理監事及會務人員服裝

製作計畫-大隱社區

大隱社區發展協會 社會課 20,000 否
ˇ

社區發展-社區發展 補助美麗的約定-有氧舞蹈課程-大洲社區 大洲社區發展協會 社會課 20,000 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助溫馨五月花藝課-大義社區 大義社區發展協會 社會課 25,000 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助大隱家政班製作梅子酒研習課程-大隱社 大隱社區發展協會 社會課 29,700 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助112年端午節鄉親來包粽-大隱社區 大隱社區發展協會 社會課 16,000 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助端午節社區居民DIY包粽子體驗活動-三星

社區

三星社區發展協會 社會課 16,000 16,000 否
ˇ

社區發展-社區發展 補助112年行健社區活動中心申請水、電補助-

行健社區

行健社區發展協會 社會課 12,500 12,500 否
ˇ

社區發展-社區發展 補助112年端午節鄉親來包粽-雙義社區 雙義社區發展協會 社會課 22,400 22,400 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助尚武社區環保志工工作服購置-尚武社區 尚武社區發展協會 社會課 10,000 10,000 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助112年端午節鄉親來包粽-月眉社區 月眉社區發展協會 社會課 18,000 18,000 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助慶端午包肉粽-拱照社區 拱照社區發展協會 社會課 16,000 16,000 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助慈恩寺長青食堂縣外觀摩-慈恩寺 慈恩寺 社會課 16,426 16,426 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助端午包粽趣-貴林社區 貴林社區發展協會 社會課 16,000 16,000 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助AED設備延長保固及在職訓練-尾塹社區 尾塹社區發展協會 社會課 7,500 7,500 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助三星社區活動中心冷氣修繕計畫-三星社 三星社區發展協會 社會課 1,500 1,500 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助112年端午節鄉親來包粽-行健社區 行健社區發展協會 社會課 16,000 16,000 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助社區守望相助隊添購隊員所需執勤皮帶裝

備計畫-大隱社區

大隱社區發展協會 社會課 30,000 30,000 否
ˇ

社區發展-社區發展 補助大隱社區太鼓隊太鼓研習講師計畫案-大

隱社區

大隱社區發展協會 社會課 30,000 30,000 否
ˇ

第3頁



三星鄉公所

112年度對民間團體補(捐)助經費明細表
中華民國112年07月01日起至112年09月30日 單位：新臺幣元

本季撥付

金額

截至本季累

計撥付金額
是 否

有無涉

及財物

或勞務

採購

是否為除外規

定之民間團體
工作計畫科目名稱 補助事項或用途

處理方式(如未

涉及採購則毋

須填列，如採

公開招標，請

填列得標廠商)

補助對象 主辦機關

撥款情形

社區發展-社區發展 「補助112年度羅東鎮公所殯葬設施回饋金案-

保健志工添購值勤工作鞋」(經常門)-大隱社

區發展協會

大隱社區發展協會 社會課 20,000 20,000 否

ˇ

社區發展-社區發展 「補助112年度羅東鎮公所殯葬設施回饋金案-

精油植萃洗髮餅研習課程」(經常門)-大隱社

區發展協會

大隱社區發展協會 社會課 20,000 20,000 否

ˇ

社區發展-社區發展 補助人和社區鄉親來包粽-人和社區 人和社區發展協會 社會課 16,000 16,000 否 ˇ

社區發展-社區發展 補助宜蘭縣三星鄉尚武社區購置會議桌計畫-

尚武社區

尚武社區發展協會 社會課 15,000 15,000 否
ˇ

社區發展-社區發展 補助天送埤社區歡慶端午齊心包粽-天送埤社 天送埤社區發展協會 社會課 20,000 20,000 否 ˇ

社區發展設施-社區發展

設施

補助添購器具設備(二尺桌上型煎鍋)-尾塹社

區

尾塹社區發展協會 社會課 13,050 否
ˇ

社區發展設施-社區發展

設施

補助大隱歌唱班添購音響設備計畫-大隱社區 大隱社區發展協會 社會課 14,000 否
ˇ

社區發展設施-社區發展

設施

補助大義社區守望相助隊(部隊辦公室)更換冷

氣設備-大義社區

大義社區發展協會 社會課 60,000 60,000 否
ˇ

社區發展設施-社區發展

設施

補助雙義社區活動中心二樓裝設空調設備計

畫-雙義社區

雙義社區發展協會 社會課 60,000 60,000 否
ˇ

社區發展設施-社區發展

設施

「補助112年度羅東鎮公所殯葬設施回饋金案-

添購關懷據點執勤裝備」(資本門)-大隱社區

發展協會

大隱社區發展協會 社會課 77,000 77,000 否

ˇ

社區發展設施-社區發展

設施

「補助112年度羅東鎮公所殯葬設施回饋金案-

三星鄉大隱太鼓隊辦理申請添購筆記型電腦設

備計畫」(資本門)-大隱社區發展協會

大隱社區發展協會 社會課 33,000 33,000 否

ˇ

第4頁



三星鄉公所

112年度對民間團體補(捐)助經費明細表
中華民國112年07月01日起至112年09月30日 單位：新臺幣元

本季撥付

金額

截至本季累

計撥付金額
是 否

有無涉

及財物

或勞務

採購

是否為除外規

定之民間團體
工作計畫科目名稱 補助事項或用途

處理方式(如未

涉及採購則毋

須填列，如採

公開招標，請

填列得標廠商)

補助對象 主辦機關

撥款情形

社區發展設施-社區發展

設施

「補助112年度羅東鎮公所殯葬設施回饋金案-

大隱歌唱班辦理申請添購筆記型電腦設備計

畫」(資本門)-大隱社區發展協會

大隱社區發展協會 社會課 34,800 34,800 否

ˇ

社區發展設施-社區發展

設施

「補助112年度羅東鎮公所殯葬設施回饋金案-

三星鄉大隱排舞隊辦理申購添購筆記型電腦設

備計畫」(資本門)-大隱社區

大隱社區發展協會 社會課 32,500 32,500 否

ˇ

社區發展設施-社區發展

設施

「補助112年度羅東鎮公所殯葬設施回饋金案-

辦理購置數位式彩色印表機計畫」(資本門)-

大隱社區發展協會

大隱社區發展協會 社會課 50,400 50,400 否

ˇ

社區發展設施-社區發展

設施

「補助112年度羅東鎮公所殯葬設施回饋金案-

辦理太子殿裝設LED字幕機設備計畫」(資本

門)-大隱社區發展協會

大隱社區發展協會 社會課 82,800 82,800 否

ˇ

社區發展設施-社區發展

設施

「三星鄉花卉產銷班第一班營運改善計畫」

(壽園回饋金)(資本門)-大隱社區

大隱社區發展協會 社會課 33,000 33,000 否
ˇ

合計 1,059,826 1,900,596

製表人：                    主辦會計人員：  機關長官：

第5頁


	第三季

